АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДСКИЛЛС»

(ИНСТИТУТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ МЕДИЦИНСКИХ И

ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ)

АНО ВО «МедСкиллс»

П Р И К А З

от 25 июня 2024 г. № 31
г. Ростов-на-Дону

Об объявлении конкурса на

замещение должностей

профессорско-преподавательского

состава Автономной некоммерческой

организации высшего образования

«МедСкиллс» (Институт профессионального

развития медицинских и фармацевтических

работников)

Во исполнение статьи 332 Трудового кодекса Российской Федерации, в

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 23.07.2015 № 749 «Об утверждении Положения о порядке

замещения должностей педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу», частью 6 статьи 332 Трудового

Кодекса Российской Федерации,  Положением о порядке замещения

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, в Автономной некоммерческой организации

высшего образования «МедСкиллс» (Институт профессионального развития

медицинских и фармацевтических работников), утвержденного решением

Ученого совета АНО ВО «МедСкиллс» от 24.05.2024 №10, в пределах

расчетного штатного расписания Института

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Объявить конкурс на замещение должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в

Автономной некоммерческой организации высшего образования

«МедСкиллс» (Институт профессионального развития медицинских и

фармацевтических работников) (Приложение 1).

2. Установить квалификационные требования по должностям

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу Института, особые условия допуска к работе

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу Института (Приложение 2).

3. Специалисту по учебно-методической работе учебно-методического

управления (Денисовой О.В.) совместно с начальником информационно-

Документ подписан простой электронной
подписью
Информация о владельце:
ФИО: Протопопова Виктория Александровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.06.2024 15:21:51
Уникальный ключ:
a943mjfd45433v12h62ad34yhh6ww03v51d

библиотечного центра (Самойленко С.А.) разместить объявление о

проведении конкурса на сайте АНО ВО «МедСкиллс».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор         В.А. Протопопова

Приложение №1 к приказу

АНО ВО «МедСкиллс»

от 25.06.2024 №31

Конкурс на замещение должностей педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в

Автономной некоммерческой организации высшего образования

«МедСкиллс» (Институт профессионального развития медицинских и

фармацевтических работников)

Структурное подразделение Должность Доля ставки

Кафедра «Ультразвуковая

диагностика»

профессор 0,5 ст.

доцент 1,0 ст.

доцент 0,75 ст.

доцент 0,5 ст.

доцент 0,25 ст.

старший преподаватель 0,25 ст.

Кафедра

«Дерматовенерология»

профессор 0,5 ст.

доцент 1,0 ст.

доцент 0,75 ст.

доцент 0,5 ст.

доцент 0,25 ст.

старший преподаватель 0,25 ст.

Кафедра «Организация

здравоохранения и

общественное здоровье»

доцент 0,25 ст.

Адрес приема заявления для участия в конкурсе: г. Ростов-на-Дону,

ул. Пушкинская, д. 106, каб. 16.

Срок приема заявления для участия в конкурсе: 26.06.2024 – 05.08.2024

Место и дата проведения конкурса: г. Ростов-на-Дону, ул. Пушкинская, д. 106,

каб. 16, 26.08.2024, ауд. 1.

Приложение №2 к приказу

АНО ВО «МедСкиллс»

от 25.06.2024 №31

Квалификационные требования по должностям педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу

Автономной некоммерческой организации высшего образования

«МедСкиллс» (Институт профессионального развития медицинских и

фармацевтических работников)

Профессор. Требования к квалификации: Высшее профессиональное

образование, ученая степень доктора наук и стаж научно-педагогической

работы не менее 5 лет или ученое звание профессора.

Доцент. Требования к квалификации: Высшее профессиональное

образование, ученая степень кандидата (доктора) наук и стаж научно-

педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента (старшего

научного сотрудника).

Старший преподаватель. Требования к квалификации: Высшее

профессиональное образование и стаж научно-педагогической работы не

менее 3 лет, при наличии ученой степени кандидата наук стаж научно-

педагогической работы не менее 1 года.

Особые условия допуска к работе педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу

Автономной некоммерческой организации высшего образования

«МедСкиллс» (Институт профессионального развития медицинских и

фармацевтических работников)

Отсутствие ограничения на занятие педагогической деятельностью,

установленных законодательством Российской Федерации.

Прохождение обязательных предварительных (при поступлении на

работу) и периодических медицинских осмотров (обследований), а также

внеочередных медицинских осмотров (обследований) в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.